
Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 879
São Borja, Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

________________

SMPOP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa  de  Licitação  nº  019/2021/SMPOP/DCL.  Objeto:  Locação  de  imóvel  destinado  a  atender  as  necessidades  precípuas  da
administração. Locadora: P&F IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 17.922.414/0001-70. Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, X. Valor total:
R$ 12.000,00 (doze mil reais). Rubrica: 08.03.2066.3.3.90.39.10.00.00.00.0001 - (496). São Borja - RS, 23 de abril de 2021. Carlos Luiz
Luchese – Secretário de Planejamento em exercício. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Pregão  Eletrônico  n°  026/2021/PE/SMPOP/DCL  –  Tipo  menor  preço  por  item.  Modo  de  disputa:  aberto.  Objeto:  Aquisição  de
equipamento agrícola, Retroescavadeira, conforme especificações detalhadas no item 01 - Do Objeto, convênio MAPA – Plataforma +
Brasil  n°  888671/2019.  Data  da  sessão:  18/05/2021  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
23/04/2021. Carlos Luiz Luchese – Secretário de Planejamento em exercício. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 027/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de um veículo,
tipo picape, para uso do Departamento de Meio Ambiente em apoio às atividades de vistorias, fiscalizações, atendimentos, denúncias e
licenciamento  ambiental.  Data  da  sessão:  24/05/2021  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
23/04/2021. Carlos Luiz Luchese – Secretário de Planejamento em exercício. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Tomada  de  Preços  n°  03/2021/TP/SMPOP/DCL –  Tipo  menor  preço  global.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  execução  de
recuperação de 22,25km de estradas vicinais de acesso à localidade de São Lucas, localizados no município de São Borja/RS, com
recurso oriundo do Convênio SICONV nº 882512/2019/MDR. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 19/05/2021. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 19/05/2021. Informações e
edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 23/04/2021. Carlos Luiz Luchese – Secretário de Planejamento em exercício. 

EXTRATO DO 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2019
Espécie: Sexto Termo de Aditivo ao Contrato nº 064/2019.  Contratada: BEHR SANEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 11.023.018/0001-25. Objeto do contrato: Contratação de empresa do ramo de engenharia para IMPLANTAÇÃO DE
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO PA CONQUISTA DAS MISSÕES, VISANDO ATENDER O CONVÊNIO Nº 830830/2016,
com fornecimento de material e mão-de-obra, conforme o constante no Edital de Licitação nº 15/TP/2018/SMPOP. Objeto do aditivo:
Acréscimo do valor de R$ 12.991,31 (doze mil, novecentos e noventa e um reais e trinta e um centavos) no contrato. São Borja - RS,
26/04/2021. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.


